
PVG Burgenlandkreis mbH Zeitz, den 03. 07. 2023

Betriebsstelle Zeitz

Auszüge  -   Fahrplan 2023/24  gültig ab 21. 08. 2023

Regelschule Meuselwitz (03448/3564) 07.50 Uhr 13.20 Uhr

15.00 Uhr

Gymnasium Meuselwitz (03448/75 140) 07.50 Uhr 13.20 Uhr

15.05 Uhr

Wildenborn - Bockwitz - Würchwitz - Meuselwitz

842/2 + 841/35

Mo.-Fr.

07.00 Uhr ab Wildenborn

07.03 Uhr Geußnitz

07.07 Uhr Bockwitz

07.09 Uhr Suxdorf

07.14 Uhr Lobas

07.16 Uhr Würchwitz, Oberdorf

07.18 Uhr Würchwitz

07.21 Uhr Loitsch

07.26 Uhr Oelsen

07.28 Uhr Spora

07.32 Uhr an Meuselwitz, Bebelstr.

07.34 Uhr an Meuselwitz, Busplatz

07.36 Uhr Zipsendorf, Werk

07.38 Uhr an Zipsendorf, Friedensplatz

Geußnitz - Kayna  - Nißma - Meuselwitz

Linie 842/47 u. 841/33

Mo.-Fr.

07.02 Uhr ab Geußnitz

07.05 Uhr Wildenborn

07.07 Uhr Lindenberg

07.09 Uhr Kayna, Bahnhof

07.10 Uhr ab Kayna  (Umsteiger Linie 842/12 aus Bröckau)

07.12 Uhr Zettweil

07.15 Uhr Nißma

07.17 Uhr Prehlitz

07.20 Uhr an Meuselwitz, Bebelstr.

07.22 Uhr an Meuselwitz, Busplatz

07.24 Uhr Zipsendorf, Werk

07.26 Uhr an Zipsendorf, Friedensplatz

Bröckau - Kayna 
Linie 842/12

Mo.-Fr.

06.45 Uhr   ab Bröckau

06.49 Uhr   Abzw. Mahlen

06.50 Uhr  Roda

06.55 Uhr  an Kayna  (umsteigen in Linie 841/33 nach Meuselwitz)

Unterrichtsbeginn / - ende



Meuselwitz - Kayna - Würchwitz - Zeitz  - 2 -

841/32+842/26 Linie 841/34 Linie 842/22

Mo.-Fr. Mo.-Fr. Mo.-Fr

13.30 Uhr ab 15.30 Uhr ab  - Meuselwitz, Busplatz

13.32 Uhr 15.32 Uhr  - Zipsendorf, Werk

13.34 Uhr ab 15.34 Uhr ab  - Zipsendorf, Friedensplatz 

13.35 Uhr  -  - Brossen B 180

13.37 Uhr 15.37 Uhr  - Oelsen 

13.39 Uhr 15.39 Uhr   - Spora

13.41 Uhr 15.41 Uhr  - Prehlitz

13.43 Uhr 15.43 Uhr  - Nißma

13.46 Uhr 15.46 Uhr  - Zettweil, Ort

 - 15.48 Uhr  15.54 Uhr ab Kayna (nach Geußnitz umsteigen in 842/22)

13.49 Uhr ab  -  - Kayna, Schule (nach Bröckau umsteigen in 842/41)

13.54 Uhr  - 15.57 Uhr Lindenberg

13.56 Uhr  - 15.59 Uhr Wildenborn

13.59 Uhr  - 16.02 Uhr an Geußnitz

14.03 Uhr  -  - Bockwitz

14.05 Uhr  -  - Suxdorf

14.07 Uhr 15.58 Uhr  - Würchwitz 

14.08 Uhr 15.59 Uhr  - Würchwitz, Oberdorf 

14.10 Uhr 16.01 Uhr  - Lobas

14.20 Uhr  -  - Oelsen 

14.25 Uhr 16.08 Uhr  - Loitsch

 - 16.13 Uhr  - Suxdorf

 - 16.15 Uhr   - Bockwitz

14.39 Uhr an 16.27 Uhr an 16.13 Uhr an Zeitz, Busbhf.

Kayna - Bröckau

Linie 842/41

Mo.-Fr

13.50 Uhr ab Kayna (Umsteiger aus Meuselwitz Li. 841/32 mitn.)

13.52 Uhr ® Zettweil, Ort  ® = Rufbus ( wird nur bei Bedarf angefahren)

13.57 Uhr Roda

13.58 Uhr Abzw. Mahlen

14.02 Uhr an Bröckau

Zeitz - Rehmsdorf - Meuselwitz - Altenburg

Linie 500/007 

Mo.-Fr.

06.57 Uhr ab Tröglitz, Post

07.05 Uhr Rehmsdorf, Siedlung

07.07 Uhr Rehmsdorf, Hauptstr.

07.10 Uhr Rehmsdorf, Rumsdorfer Platz

07.18 Uhr an Zipsendorf, Friedensplatz

07.22 Uhr an Meuselwitz, Busplatz

Meuselwitz - Rehmsdorf - Zeitz

Linie 500/219 Linie 500/221 Linie 500/223

Mo.-Fr. Mo.-Fr. Mo.-Fr.

13.39 Uhr ab 14.39 Uhr ab 15.39 Uhr ab Meuselwitz, Busplatz

13.43 Uhr ab 14.43 Uhr ab 15.43 Uhr ab Zipsendorf, Friedensplatz 

13.51 Uhr 14.51 Uhr 15.51 Uhr Rehmsdorf, Rumsdorfer Platz

13.54 Uhr 14.54 Uhr 15.54 Uhr Rehmsdorf, Hauptstr.

14.04 Uhr 15.04 Uhr 16.04 Uhr Rehmsdorf, Hauptstr.

14.16 Uhr an 15.16 Uhr an 16.16 Uhr an Zeitz, Busbahnhof


